[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

 от   26 октября  2023 года                                        № 2/22
	О согласовании создания Муниципального учреждения культуры «Духовницкий краеведческий музей управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996г. № 7-ФЗ и «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013г. № 131-ФЗ, Уставом Духовницкого муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Духовницкого муниципального района Саратовской области от 25.02.2021г. № 38/135, районное Собрание Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Согласовать создание Муниципального учреждения культуры «Духовницкий краеведческий музей управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области» (далее - Учреждение).

1.1. Полное наименование Учреждения — Муниципальное учреждение культуры «Духовницкий краеведческий музей  управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области»;
1.2. Сокращенное наименование учреждения — МУК «ДКМ УК».
2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Вербина С.Ю.
Председатель районного Собрания
Духовницкого муниципального района                                   О.А.Горюнова
Глава Духовницкого

муниципального района                                                              С.Ю. Вербин